
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200092

92

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

Esta pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 08/2021
no qual sagrou-se vencedora a empresa: P.G. RIO MEDICAMENTOS LTDA. Ata vigente até
11/02/2022.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 11/02/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 127/2020

A pregoeira do Pregão nº 127/2020,referente processo nº 23079207715202035,torna
público o Resultado de Julgamento, onde sagraram-se vencedoras: Bionefro
00683826000100; Baxter 49351786001071; Imagem 59269654000168; Unit
66969262000177;Bio Med 93248979000100.

MARIA LUCIA COSTA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/02/2021) 153152-15236-2020NE001111
INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2769/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079004522202024 . Objeto: Aquisição de serviço de esterilização Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aqusição emergencial Declaração de Dispensa em 11/02/2021.
BRUNO LEITE MOREIRA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 11/02/2021. ROSANA DE
OLIVEIRA DE SOUZA. Chefe da Seção de Aquisição. Valor Global: R$ 19.330,50. CNPJ
CONTRATADA : 01.805.305/0001-33 FGF COMERCIO E SERVICOS DE ESTERILIZACAO EM
OXIDO DE ETILENO LTDA.

(SIDEC - 11/02/2021) 153150-15236-2021NE800187

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5303/2021 - UASG 153150

Nº Processo: 23079004452202012 . Objeto: Aquisição de serviço de nefrologia Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial Declaração de Dispensa em 11/02/2021.
BRUNO LEITE MOREIRA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 11/02/2021. ROSANA DE
OLIVEIRA DE SOUZA. Chefe da Seção de Aquisição. Valor Global: R$ 44.139,48. CNPJ
CONTRATADA : 00.086.616/0001-27 UTN UNIDADE DE TRATAMENTO NEFROLOGICO E
SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 11/02/2021) 153150-15236-2021NE800187
CENTRO DE LETRAS E ARTES

ESCOLA DE MÚSICA
EDITAL Nº 43, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor da Escola de Música do Centro de Letras e Artes da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, professor Ronal Xavier Silveira, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o que consta dos autos do processo nº 23079.202313/2021-25, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para contratação de professor
substituto, referente ao Edital n.º 609, de 04 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União nº 2, de 05 de janeiro de 2021, páginas 53 e 54, divulgando, em ordem
de classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

Departamento de Composição / Contraponto
HELDER ALVES DE OLIVEIRA - 1º colocado
DANIEL MOREIRA DE SOUSA - 2º colocado
D ES I R E ́E JOHANNA MESQUITA MAYR - 3º colocada

RONAL SILVEIRA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079006333201871. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, visando à obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra,
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos para atender às necessidades das
unidades da área da Prefeitura Universitária no Campus da Ilha do Fundão, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 12/02/2021 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua
Aloísio Teixeira, 278 Parque Tecnológico, Prédio Das Pró-reitorias, Cidade Universitária - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 12/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
encontra-se à disposição nas páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou
mediante a apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-
Reitorias - Parque Tecnológico - Cidade Universitária - UFRJ..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 11/02/2021) 153115-15236-2021NE800217
SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE PATRIMÔNIO

DIVISÃO DE CONTRATOS FUNDACIONAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 50.0099854.15.9 - UASG 153115

Nº Processo 23079.054661/2016-12 - Termo de Cooperação Nº 0050.0099854.15.9
(4600533022), Partícipes: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRÁS), CNPJ:
33.000.137/0001-01 com sede na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, e UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16; Interveniente: FUNDAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ:
72.060.999/0001-75. Objeto: Alteração de plano de trabalho. Fundamento Legal: Lei
10.973/2004, Art. 9º. Data de Assinatura: 04/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 5850.0106073.17.9 UASG 153115

Nº Processo 23079.060287/2017-75 - Termo de Cooperação Nº 5850.0106073.17.9
(4600559072), Partícipes: PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. (PETROBRÁS), CNPJ:
33.000.137/0001-01 com sede na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, e UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16; Interveniente: FUNDAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ:
72.060.999/0001-75. Objeto: Dilatar o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias corridos.
Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 9º. Data de Assinatura: 16/02/2021.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 156677 - UFR

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23108.061996/2020-89.
Pregão. Nº 61/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONOPOLIS.
Contratado: 18.821.076/0001-43 - BRAVA TELECOMUNICACOES RONDONOPOLIS LTDA ME.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência constante
na cláusula segunda- da vigência e prorrogação do contrato nº006/fufmt/2019, em
conformidade com o que versa o artigo 57, inciso ii da lei 8.666/93.. Vigência: 08/02/2021
a 07/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 87.186,84. Data de Assinatura:
02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

COORDENADORIA DE REGISTRO ACADÊMICO
SEÇÃO ACADÊMICA DE EXPEDIÇÃO E REGISTRO DE DIPLOMA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO-UFRPE
EXTRATO DAS INFORMAÇÕES SOBRE O REGISTRO DE DIPLOMAS NO (ART. 21 da Portaria Nº
1.095, de 25 de Outubro de 2018)
Mantida: Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE
CNPJ da Mantida n. 24.416.174/0001-06
EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria Nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 64 diplomas no
período de 10/02/2021 13:01:24, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas:

[livro AGRON00002 - registros n.614 a n.616]; [livro AMINI00002 - registros n.30
a n.42]; [livro BACHI00001 - registros n.279 a n.282]; [livro BIOLO00003 - registros n.231 a
n.239]; [livro CPESQ00001 - registros n.455 a n.458]; [livro ECONO00002 - registros n.19 a
n.21]; [livro EFISI00001 - registros n.136 a n.136]; [livro HISTO00001 - registros n.675 a
n.675]; [livro LETRA00001 - registros n.660 a n.671]; [livro PEDAG00002 - registros n.349 a
n.349]; [livro QUIMI00001 - registros n.677 a n.679]; [livro SOCIO00001 - registros n.369 a
n.369]; [livro ZOOTE00001 - registros n.654 a n.662];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço

[http://www.drca.ufrpe.br/diplomas/consulta].

Recife, 10 de fevereiro de 2021.
MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 10, DE 10 FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido por
esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR

. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

. Edital nº 12 de 29 de DEZEMBRO de 2020, DOU de 30/12/2020, Seção 3,
págs.129/130.

. Processo nº 23083.062771/2020-75

. Área: Contabilidade /Finanças

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1º JULIANA MOLINA QUEIROZ

. 2º RENAN BARABANOV DE ASSIS

. 3º HENRIQUE SUATHÊ ESTEVES

. 4º REGINA SILVA ADRIANO

. 5º MIRIAN CRISTINA VIDAL DA ROCHA

. 6º ODAIR DE SOUZA CUNHA JUNIOR

. 7° THAMMY RAYSA VIEIRA VELOZO

. 8° RODOLFO VIEIRA NUNES

. 9° JACELMA DA SILVA SANT ANA

. 10° FATIMA CRISTINA ARAUJO SEQUEIROS BUENO

. 11° RICARDO DE OLIVEIRA RAZUK

. 12° ARIELE DA SILVA MOREIRA

. 13° DÉBORA CRISTINA ANDRÉ NESTOR LEAL

. 14° RODRIGO FERREIRA DA SILVA

. INSTITUTO CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

. DEPARTAMENTO DE ECONOMIA DOMÉSTICA E HOTELARIA

. Edital nº 12 de 29 de DEZEMBRO de 2020, DOU de 30/12/2020, Seção 3,
págs.129/130.

. Processo nº 23083.046670/2020-57

. Área: Hospitalidade

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1º JULIANA BORGES DE SOUZA

. 2º RENATO DE OLIVEIRA DOS SANTOS

. 3º SANDRA DALILA CORBARI

. 4º REGINALDO LIMA DE MOURA

. 5º LUCIANA RODRIGUES DE SOUZA LEÃO

. 6º DÉBORA REGINA CAMPOS CANDIDO

. 7° IVAN CONCEIÇÃO MARTINS DA SILVA

. 8° ELIZA FERES DE MOURA BOTELHO

. 9° THAYS DE OLIVEIRA MARCELINO

. 10° THAINA ROSALINO DE FREITAS

. 11° DÉBORA DE MOURA MELLO ANTUNES

. 12° KARINE VALESCA DE FREITAS VERDUGO

. 13° RODRIGO AYRES ALMEIDA CAMURÇA

. 14° LEANDRO EUSTÁQUIO GOMES

. 15° SARA SUMIE MURANAKA DE MIRANDA

. 16° LILIAN CORREA ALVES

. 17° CAMILA DA SILVA CONCEIÇÃO

. 18° MICHEL GUIMARÃES DE SOUZA

. 19° AMANDA ANTUNES DA SILVA CANELAS

. 20° ELIANE BORGES BARBOSA

. 21° LUIZA CASTILHO BARBOSA

. 22° LISIA CHRISTINE OLIVEIRA MONDÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alissonfq
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




